[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	11
	»
	января
	20
	22
	г.

	№
	18

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 05.12.2018 № 2721

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 02.07.2021 № 245-п «О внесении изменений в приложение 2                                    к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                           от 29 января 2011 года № 23-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 05.12.2018                     № 2721 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» исключить.
1.2. В приложении № 1 к постановлению:
1.2.1. В абзаце третьем подпункта «б» пункта 2.1 слова «, а также о наличии и учете рекомендаций независимой экспертизы, предложений заинтересованных организаций                      и граждан» исключить.
1.2.2. В пункте 3.4:
- абзац 9 подпункта 6 после цифры «4» дополнить цифрой «, 5»;
- после подпункта 16 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) случаи и порядок предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии со статьей 7.3 Федерального закона № 210-ФЗ.».
1.2.3. В пункте 3.5 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

                                                                      С.В. Заплатин